
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Dominika Vošahlíková  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Svobodová, Ph.D.  

 

Název práce: Souhrn výzkumů týkajících se postavení sestry ve společnosti 
 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): PhDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

 

  Vedoucí práce  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika prestiže sesterské profese je téma, které je zajímavé a nabývá na významu zvláště v době 

Covidové. Autorka pojala téma originálně, a formou víceméně popisnou  se soustředila na dostupné informace 

týkající se postavení sester po roce 1989 v České republice a ve Velké Británii. Snažila se o srovnání v několika 

vybraných oblastech, které sesterskou profesi ovlivňují a hrají zásadní roli např. pro rozhodování při výběru 

budoucího povolání.  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autorka pracovala samostatně, musela udělat velmi mnoho rešeršní práce, ale na práci je znát zaujetí a snaha o 

zmapování vytyčené problematiky. Pracovala s 95ti zdroji, z toho je 38 zdrojů zahraničních, což je úctyhodné na 

bakalářskou práci..  

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
 Najít ve zdrojích relevantní informace k tématu prestiže povoláni sestry nebylo jednoduché, ale autorka 

respektovala připomínky vedoucího a soustředila se na období po roce 1989 a na několik faktorů ovlivňujících 

prestiž sesterského povolání: finanční ohodnocení, vzdělávání, nedostatek sester, pracovní podmínky, vztahy na 

pracovišti, únavu a syndrom vyhoření a fluktuaci a imigraci. V každé z oblastí se snažila o vystižení 

nejzásadnějších informací z každé země. Chyba se vyskytla v analýze finančního ohodnocení sester – ve Velké 

Británii autorka uvádí plat za rok, v ČR za  měsíc, tyto hodnoty tedy nelze srovnávat.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

2 

 Text je čtivý, zajímavý a stylisticky v pořádku. Rozsah práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

V Seznamu použité literatury se vyskytuje několik chyb (jméno autora je za názvem publikace), kontrola 

Turnitem je 15%.  
 

 
 

  B
o

d
y
 

c
e

lk
e

m
  
 

 
 13 



 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Sestry v České republice i ve Velké Británii se stále více obávají 

nevhodného, až agresivního chování pacientů. Jak by se podle vás na tento 

fenomén sestry měly připravit? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce:  
 

 
 výborně  

 
Datum: 

16.6.2021 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 



 


